
Wijziging van de Subsidieregeling investeringssubsidies breedtesport-, 

scouting- en speeltuinverenigingen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam; 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Welzijn, Samenleven, Sport en Digitale Inclusie van 17 december 

2024; kenmerk M2411-4984; 

  

gelet op de artikelen 3, derde lid, en 4, tweede lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling investeringssubsidies breedtesport-, scouting- 

en speeltuinverenigingen 2024 te wijzigen, in verband met een uitbreiding van de subsidiabele activi- 

teiten, het toevoegen van een subsidieplafond en deelplafonds voor de kalenderjaren 2025, 2026 en 

2027 en het doorvoeren van enkele technische wijzigingen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling investeringssubsidies breedtesport-, scouting- en speeltuinverenigingen 2024 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2.2, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b wordt na ‘accommodatie’ ingevoegd ‘niet zijnde het vervangen van de bestaande 

conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlichting’. 

2. Onder vervanging van ‘; of’ aan het slot van onderdeel c door een puntkomma en onder vervanging 

van de punt aan het slot van onderdeel d door ‘; of’ wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

e. vervangen van de bestaande conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlich- 

ting. 

B 

  

Artikel 2.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid, onderdeel a, wordt na ‘accommodatie’ ingevoegd ‘als bedoeld in artikel 2.2, 

eerste lid, onderdeel b’. 

2. In het derde lid wordt ‘beheerstichting’ vervangen door ‘daaraan gelieerde beheerstichting’. 

C 

  

Artikel 2.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘artikel 2.2, eerste lid, onderdeel a, b en c’ vervangen door ‘artikel 2.2, eerste 

lid, onderdelen a, b, c en e’. 

2. In het tweede lid wordt ‘indien sprake is een activiteit als bedoeld in 2.2, eerste lid, onderdeel c’ 

vervangen door ‘indien uitsluitend sprake is van een activiteit als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, 

onderdeel c’. 

D 

  

In artikel 2.5 wordt, onder vernummering van het tweede lid tot en met het vijfde lid tot derde tot en 

met zesde lid, een lid ingevoegd, luidende: 

2. Het subsidieplafond voor de kalenderjaren 2025, 2026 en 2027 bedraagt € 1.000.000 per kalender- 

jaar. Dit bedrag is uitgesplitst naar de volgende deelplafonds per kalenderjaar: 

a. € 500.000 voor de activiteiten, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onderdelen a, b, c en d; en 

b. € 500.000 voor de activiteit, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onderdeel e. 

E 

  

In artikel 2.8, tweede lid, wordt ‘beheerstichting’ vervangen door ‘daaraan gelieerde beheerstichting’. 

  

F 

Nr. 541450 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 541450 24 december 2024 1 



  

Artikel 3.2, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b wordt na ‘accommodatie’ ingevoegd ‘, niet zijnde het vervangen van de bestaande 

conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlichting’. 

2. Onder vervanging van ‘; of’ aan het slot van onderdeel c door een puntkomma en onder vervanging 

van de punt aan het slot van onderdeel d door ‘; of' wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

e. vervangen van de bestaande conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlich- 

ting. 

3. In het tweede lid, onderdeel c, wordt ‘economisch eigendom’ vervangen door ‘eigendom’. 

G 

  

Artikel 3.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid, onderdeel a, wordt na ‘accommodatie’ ingevoegd ‘als bedoeld in artikel 3.2, 

eerste lid, onderdeel b’. 

2. In het derde lid wordt ‘beheerstichting’ vervangen door ‘daaraan gelieerde beheerstichting’. 

H 

  

In artikel 3.4, tweede lid, onderdeel a, wordt na ‘indien’ ingevoegd ‘uitsluitend’. 

  

I 

  

In artikel 3.8, tweede lid, onderdeel a, wordt 'indien het een beheerstichting of breedtesportvereniging 

betreft,' vervangen door 'indien het een breedtesportvereniging of daaraan gelieerde beheerstichting 

betreft,‘. 

Artikel II    
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

2. De Subsidieregeling investeringssubsidies breedtesport-, scouting- en speeltuinverenigingen 

2024, zoals die luidde voor de dag van inwerkingtreding van dit besluit, blijft van toepassing op 

de subsidies die voor die datum zijn verstrekt en op eventuele bezwaar- en beroepsprocedures 

ten aanzien van die subsidies. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 december 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

  

Algemeen 

In onderhavige wijziging zijn het subsidieplafond en twee deelplafonds voor de kalenderjaren 2025, 

2026 en 2027 opgenomen. 

  

Ook bevat deze wijziging een uitbreiding van de subsidiabele activiteiten: het vervangen van de bestaande 

conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlichting. Voor veldsportverenigingen zijn de 

energielasten een aanzienlijke kostenpost. Een groot deel van deze energielasten komt voort uit het 

gebruik van sportveldverlichting. Vanuit het duurzaamheidstransitiebudget wil het college een extra 

impuls geven om de verduurzaming op de sportvelden te versnellen. 

  

Tot slot worden enkele technische wijzigingen aangebracht in de regeling. 

  

Artikelsgewijs 

  

Artikel I, onderdeel A 

Gemeenteblad 2024 nr. 541450 24 december 2024 2 



Er wordt een nieuwe categorie subsidiabele activiteiten toegevoegd, in artikel 2.2, eerste lid, onderdeel 

e: het vervangen van de bestaande conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlichting. 

Het gaat hierbij om het omzetten van de reeds aanwezige conventionele sportveldverlichting naar LED- 

sportveldverlichting. Voor de kalenderjaren 2025, 2026 en 2027 is voor deze activiteiten een afzonderlijk 

budget (deelplafond) van € 500.000 per kalenderjaar beschikbaar. 

  

Ter verduidelijking, met het vervangen van de bestaande conventionele sportveldverlichting door LED- 

verlichting wordt niet bedoeld: de realisatie van nieuwe (LED) sportveldverlichting (daar waar nog geen 

verlichting is), vervanging van bestaande LED-verlichting, of vervanging van niet bij de sportvelden 

behorende verlichting (bijvoorbeeld voor de buitenruimte nabij het sportveld). Voor dergelijke investe- 

ringen kan mogelijk wel aanspraak gemaakt worden op het subsidiebudget binnen het andere deelpla- 

fond. 

  

Deze nieuwe categorie subsidiabele activiteiten moet worden onderscheiden van de categorie activiteiten 

waarbij de investering gericht is op het bijdragen aan verduurzaming van de accommodatie als bedoeld 

in artikel 2.2, eerste lid, onderdeel b, van de regeling. In de artikelsgewijze toelichting in de regeling bij 

artikel 2.2, wordt als voorbeeld van de subsidiabele activiteit 'bijdragen aan verduurzaming' vermeld 

'LED-verlichting'; na de onderhavige wijziging valt het vervangen van de bestaande conventionele 

sportveldverlichting door LED-sportveldverlichting daar niet onder. 

  

Artikel I, onderdeel F 

Het vervangen van de bestaande conventionele sportveldverlichting door LED-sportveldverlichting 

komt ook in aanmerking voor een investeringslening; deze nieuwe categorie subsidiabele activiteiten 

is daarom tevens toegevoegd in artikel 3.2, eerste lid, onderdeel e. 

  

Artikel I, onderdeel C en H 

In artikel 2.4 en 3.4 wordt door het invoegen van ‘uitsluitend’ in het tweede lid, benadrukt dat alleen 

investeringen die volledig gericht zijn op renovatie of vervanging van een clubgebouw in aanmerking 

kunnen komen voor de hogere maximale subsidie van €100.000. 

Gemeenteblad 2024 nr. 541450 24 december 2024 3 


